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Αγαπητοί συνάδελφοι,

  

Τον Δεκέμβριο του 2015, η Επιτροπή κοινοποίησε στην Χώρα μας την επιστολή- σύσταση
C(2015)9019 final, δια της οποίας την καλούσε, για δεύτερη φορά, να εξαιρέσει τα αλιευτικά
σκάφη από την φορολόγηση χωρητικότητας, όπως ρυθμίζεται δια του νόμου 27/1975.

  

Ως ΠΕΠΜΑ τοποθετηθήκαμε δια της με αρ. πρωτ. 09/16 επιστολής, η οποία και ελήφθη υπ’
όψιν από την Ελληνική Διοίκηση. Εκτοτε το θέμα πάγωσε.

  

Το 2018 η Επιτροπή επανήλθε στο ίδιο ζήτημα, ασκώντας εκ νέου πίεση στην Χώρα μας.

  

Ως ΠΕΠΜΑ τοποθετηθήκαμε δια της με αρ. πρωτ. 142/18 επιστολής. Το θέμα ξαναπάγωσε.

  

Εσχάτως, έλαβε χώρα νέα πίεση, αυτή την φορά με την έννοια ότι πρέπει τα αλιευτικά να
συνεισφέρουν στην Ελληνική οικονομία με ένα ποσόν της τάξης των 5.000.000 ευρώ
ετησίως , όπερ και εγένετο, δια του αλιευτικού τέλους όπως ρυθμίζεται στο φορολογικό
νομοσχέδιο που πέρασε πρόσφατα από την Βουλή. Η θέση της ΠΕΠΜΑ εκφράστηκε, πριν
την ψήφιση του νομοσχεδίου, δια της με αρ. πρωτ. 209/19 επιστολής.

  

Η εν λόγω ρύθμιση είναι οριστική, τα αλιευτικά σκάφη παραμένουν πλέον στην φορολόγηση
χωρητικότητας του νόμου 27/75, το αλιευτικό τέλος θα καταβάλλεται εφ’ άπαξ μία φορά
ανά έτος, μειούμενο αναλογικά με τον ετήσιο χρόνο παύσης της αλιευτικής
δραστηριότητας, όταν φυσικά αυτή η παύση ξεπερνά τις 20 συνεχόμενες ημέρες.

  

Επιπρόσθετα καταργείται κάθε φορολογική υποχρέωση ( π.χ. τέλος επιτηδεύματος ), εκτός
από τη εισφορά αλληλεγγύης.
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Επισυνάπτεται το ΦΕΚ άρθρο 57

  

Με συναδελφικούς χαιρετισμούς

  

Ο Πρόεδρος

  

Ιωάννης Μπουντούκος
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